红旗区精神文明建设委员会办公室

关于做好“我推荐、我评议身边好人” 活动的通知
各镇、办、各级文明单位，各高校：
     为进一步做好“我推荐、我评议身边好人”工作，引领社会道德风尚，促进社会形成学习、崇尚、关爱、争当道德模范的长效机制和浓厚氛围，为道德模范评选打下坚实基础，现将具体工作说明如下：
一、“新乡好人”推荐评选工作
今年，我市文明办在新乡日报开辟“新乡好人榜”专栏，每月刊登5位新乡好人名单，并在新乡文明网上登载好人事迹，年底将评选出20位新乡好人进行表彰，新乡好人可优先推荐为新乡市道德模范候选人。请各级文明单位，于每月最后一个工作日之前推选一名以上（含一名）好人榜候选人及事迹，候选人须经各真、办事处了解、审核后报送至区文明办，报送资料包括：1、3000字左右和300字左右的事迹材料各1份，一寸免冠近照彩色照片一张（像素240*360，小于30k，红底），发送至红旗区文明办邮箱（hqqwmb2006@163.com），其中3000字事迹材料请参考附件2；2、好人证明一份，发送至区文明办邮箱（hqqwmb2006@163.com）。
二、推荐身边好人线索工作
请各相关单位积极组织人员通过中国文明网网络推荐平台推荐好人线索。省、市文明办根据各单位推荐好人线索数量上报好人（推荐好人线索多的单位，优先考虑向中央推荐上报，线索少或没有报线索不予推荐），推荐方式如下：
方式一：网址：http://haoren.dc.10086.cn/或通过手机扫描线索推荐平台二维码登陆平台（或者采取点开二维码图片，然后长按图片，选择识别图中二维码，也可以直接进入推荐界面）。打开链接后请填写移动手机号、图形验证码，点击获取验证码，填写验证码后登录，点我要推荐，填写相关内容。（线索推荐平台二维码见下图）
[image: image1.jpg]WAL
CHFEE

方式二：登录新乡文明网，点击飘窗“好人线索推荐”或页面中部好人线索推荐专栏， 打开链接后请填写移动手机号、图形验证码，点击获取验证码，填写验证码后登录，点我要推荐，填写相关内容。
方式三：关注微信公众号“文明河南在新乡”，点击右下角“正能量”模块，选择“好人线索推荐”，直接进入好人线索推荐界面。
推荐成功后，会收到短信提醒，请于两日后登录推荐平台，将“我的推荐”中本月推荐的审核过关的信息截图报至）区文明办邮箱（hqqwmb2006@163.com）。
请各级文明单位于每月13日前，将本月推荐的线索截图汇总压缩打包，报至红旗区文明办邮箱（hqqwmb2006@163.com）。
此项工作将作为市级道德模范评选和文明单位考评的参考依据。
根据好人线索推荐任务量完成情况，每个单位的好人线索推荐数量将在文明单位验收、复查考核中计入“三合一”的考核成绩，对没有完成线索推荐任务量的单位将进行扣分，望各文明单位高度重视。
另：各级文明单位可将无法接收验证码的手机号（不含被短信拦截的手机号），统一汇总后报至区文明办邮箱。咨询电话：3765502
三、“中国好人榜”投票及跟帖
““中国好人榜”11月份候选人已在中国文明网公示宣传。我市入围的候选人为：梁声翕（助人为乐80号）、史春荣（助人为乐118号）。请各县（市）、区组织好本辖区内文明单位及各界群众学习候选人事迹并积极参与投票，各高校要组织好全体师生学习并投票。
1、请登录新乡文明网，选择“公告通知”中的“关于11月份中国好人榜投票评议的通知”直接进入投票页面，选择候选人，勾选候选人姓名下方的方框，在页面底部提取并正确输入验证码，提交投票，并进入事迹简介页面进行跟帖、评论。
2、市文明办将依据评论代码进行票数统计。（辉县市01、卫辉市02、获嘉县03、新乡县04、原阳县05、延津县06、封丘县07、红旗区08、卫滨区09、牧野区10、凤泉区11、高新区12）。
3、请各高校务必在评论后加单位名称，以便统计评论跟帖情况。
4、投票请尽可能在每月25日前完成，26号以后跟帖投票可能不被文明网统计在内。投票结束后，根据代码进行统计，对当月投票情况分别进行排名通报，并将此作为市级道德模范评选和文明单位复查、验收的参考依据。
附件：
1、各镇、办事处每月推荐身边好人线索任务表
2、好人事迹材料（参考版）
红旗区文明办
2016年11月1日
附件1：
各镇办每月推荐身边好人线索任务表
	各镇办
	推荐身边好人线索任务表

	1
	洪门镇
	160

	2
	小店镇
	50

	3
	东街办事处
	110

	4
	渠东办事处
	110

	5
	西街办事处
	110

	6
	文化街办事处
	90

	7
	向阳办事处
	90

附件2：
【孝老爱亲】
赵小参：“好嫂子”抚养婆家5个弟妹几十年
（标题：概括其主要事迹，20个字以内，切忌大而空的标题）
    【人物简介】赵小参，女，汉族，1953年3月生，河南省驻马店市平舆县万金店镇王寨村村民。（姓名、性别、出生年月、单位职务等因素不能少）
    【事迹简介】公婆早年离世，她含辛茹苦30多年，把婆家未成年的三个弟弟两个妹妹抚养成人；自己身患癌症，却又毅然抚养两个侄子，被弟弟妹妹们尊称为“嫂娘”。2015年10月，被中央文明委表彰为“第五届全国道德模范”。（简要叙述其主要事迹，如有荣誉，要加上时间、授予单位和荣誉的标准称谓）。
【正文】（详细叙述好人的事迹和经历）
    1979年，青春正好的赵小参嫁给了王寨村的李雪太，并育有两子。然而，天有不测风云。1983年夏秋，短短54天内，公公婆婆相继去世，撇下两个妹妹和三个弟弟，大的不足17岁，小的才6岁。赵小参挨家借钱，让公婆入土为安。几天之后，老屋突然坍塌，她咬牙又借了1100元钱为五姐弟置办了新家。此后，赵小参辞去了自己心爱的民办教师工作，节衣缩食，没日没夜地为一大家子人的生计操劳。7年之后，她让两个妹妹风光出嫁，帮二弟三弟盖了新房办了喜事。接下来，她独自南下广州，一边拾荒挣钱，一边求情借款，为四弟凑足1.5万元的建房钱。没有宅基地，她把自己儿子的宅基地让出来。1999年的冬天，终于为四弟娶了媳妇。
　　2002年秋，赵小参被查出患了食道癌。期间，二弟的妻子突然暴病身亡，二弟在外打工失去联系。当时，两个侄子一个读高中，一个读初中没人照顾。赵小参不顾自己疾病缠身，又毅然担负起抚养他们的重任。她自己少花钱，拖延治疗，省下钱供养孩子上学。直到大侄子接到北京化工大学的录取通知书，在外打工误入黑砖窑厂4年没有音讯的二弟才回到家，他扑通跪在赵小参面前，声泪俱下：“嫂子，我这辈子最尊敬的人就是您，您就是俺的嫂娘啊！”
PAGE
3